АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2019 года                                                                                       № 337
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 11 мая 2016 года № 393

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций Шекснинского муниципального района»

В соответствии с Трудовым    кодексом     Российской     Федерации,

решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального

района от 24 декабря 2008 года № 186 «Об оплате труда работников

муниципальных учреждений района», руководствуясь статьей 32.2 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    В Положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций Шекснинского муниципального района

(приложение 1), утвержденное постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 11 мая 2016 года № 393, внести следующие

изменения:

1.1.  пункт 2.3. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Размер отраслевого коэффициента:

2.3.1. для должностей работников, относящихся к сфере общего

образования, за исключением должностей, указанных в подпунктах 2.3.4., 2.3.6.

настоящего пункта,  – 1,05;

2.3.2. для должностей работников, относящихся к сфере дошкольного

образования, за исключением должностей, указанных в подпункте 2.3.5.

настоящего пункта, – 1,21;

2.3.3. для педагогических работников Организаций дополнительного

образования – 1,73;

2.3.4. для педагогических работников, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования – 1,73;

2.3.5. для педагогических работников, реализующих образовательные

программы дошкольного образования – 1,64;

2.3.6. для библиотекарей и лаборантов Организаций, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования – 1,22.»;

1.2. по тексту раздела 6 Положения слова «главный бухгалтер» в

соответствующих падежах исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2019 года, и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков